
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Visto il Capo IV del D.lgs. 15.08.1991, n. 277, relativo alla protezione dei lavoratori contro i rischi di 

esposizione al rumore durante il lavoro, ed in particolare l'art. 40 che disciplina gli adempimenti di competenza 

del datore di lavoro finalizzati alla valutazione del suddetto rischio;

Vista, a tal proposito, la perizia del 13.04.2006, Reg. Int. 432/6, in atti, con la quale si evidenzia la necessità 

di provvedere, nell'anno 2006, ai seguenti adempimenti:

- sopralluogo nelle diverse sedi dell'Ente al fine di identificare il 

  processo produttivo e le sorgenti di rumore;

- incontro con il Rappresentante dei lavoratori per la sicurezza al 



  fine di informare lo stesso della valutazione che si andrà ad 

  eseguire come previsto dall'art. 40 del D.Lgs. 277/91 comma 7;

- esecuzione delle rilevazioni fonometriche durante il normale 

  svolgimento lavorativo;

- elaborazione della relazione tecnica;

- assistenza, al fine di ottemperare agli obblighi previsti dal 

  D.lgs. 277/91, successivi alla valutazione del rischio rumore;

- incontro con il medico competente, al fine di concordare la 

  periodicità degli accertamenti sanitari;

Considerato che l'espletamento delle pratiche e delle consulenze sopra riportate, necessita di figure 

specifiche, adeguatamente preparate, attualmente non presenti nell'organico del settore, si propone di far ricorso 

ad una figura esterna, esperta del settore, al fine di conferirgli apposito incarico finalizzato al regolare 

espletamento di quanto sopra esposto;

Ritenuto di dover provvedere in merito, si propone di affidare il suddetto incarico al Per. Ind. Roberto 

Masini della ditta "SERINT GROUP S.R.L.", con sede in RiMINI (RN), via Broglio n. 6/a, dietro 

corresponsione di un compenso di Euro 1.150,00 oltre ad I.V.A. 20%, per un totale di Euro 1.380,00, come 

indicato nel preventivo allegato alla presente determinazione;

Visto l'art. 7, ultimo comma del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per l'esecuzione delle spese in eocnomia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare alla ditta "SERINT GROUP S.R.L.", con sede in RiMINI (RN), via Broglio n. 6/a, P.I. 

02692890409, legalmente rappresentata dal Per. Ind. Roberto Masini, l'incarico relativo agli adempimenti di cui 

al D.Lgs. 277/91, art. 40, comma 3;

2) - di prevedere per tale prestazione un compenso di Euro 1.150,00 oltre ad I.V.A. 20%, per un totale lordo 

di Euro 1.380,00 con relativa imputazione sul capitolo 860.003  "Incarichi nell'ambito degli obblighi di cui alla 

Legge 626/94: sicurezza sul lavoro"- impegno n. 761- ;

3) - di individuare nella persona dell'Ing. Raffaella Boga, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL32813/ASD-DEL     Determina D. n. 219 del 29.04.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


